1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	23.12.2014 г.

	№
	01-21/479
	г. Анадырь

	О государственной аккредитации образовательной деятельности муниципального общеобразовательного учреждения «Усть-Чаунская средняя общеобразовательная школа с. Рыткучи»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1039, постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 01.12.2008 г. № 199 «Об органе исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющем переданные полномочия Российской Федерации в области образования и культуры, утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа», на основании заключения экспертной группы по результатам аккредитационной экспертизы от 19 декабря 2014 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-Чаунская средняя общеобразовательная школа с. Рыткучи» прошедшим государственную аккредитацию образовательной деятельности сроком на двенадцать лет по заявленным для государственной аккредитации основным общеобразовательным программам: образовательной программе начального общего образования, образовательной программе основного общего образования, образовательной программе среднего общего образования, относящимся к соответствующим уровням образования согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Маркина И.А.):
2.1. оформить и выдать муниципальному общеобразовательному учреждению «Усть-Чаунская средняя общеобразовательная школа с. Рыткучи» свидетельство о государственной аккредитации и приложение к нему с указанием уровней образования, к которым относятся заявленные для государственной аккредитации образовательные программы в соответствии с приложением к настоящему приказу;
2.2. обеспечить внесение соответствующих сведений в реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам на территории Чукотского автономного округа согласно настоящему приказу;
2.3. разместить копию настоящего приказа на официальном сайте Департамента в сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление и надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Н.А. Косьяненко).
Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:

	А.Н. Кондратенко

	Согласовано:
	И.А. Маркина

	Н.А. Косьяненко

	В.Ю. Антокольский

	Т.Д. Русина

	Е.А. Станкевич

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения, Управление надзора и контроля качества образования, Управление социальной политики Администрации Чаунского муниципального района, МОУ «Усть-Чаунская средняя общеобразовательная школа с. Рыткучи».
	Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа от 23.12.2014 г. № 01-21/479

«Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Усть-Чаунская средняя общеобразовательная школа»

	Общее образование

	№ п/п
	Уровень образования

	1
	2

	1.
	Начальное общее образование

	2.
	Основное общее образование

	3.
	Среднее общее образование